
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №346 от 03.02.2023 года
"О внесение изменений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области

от 28 мая 2019 № 64 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Глушковский район» Курской

области» (в редакции решения от 25.07.2019 № 79)"

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
    РЕШЕНИЕ

 от «03»  февраля 2023 г.  № 346
 

 
О внесение изменений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской
области от 28 мая 2019 № 64 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом,
находящимся
в муниципальной собственности
муниципального района «Глушковский район»
Курской области» (в редакции решения от 25.07.2019 № 79)

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Глушковский район» Курской области Представительное Собрание Глушковского района Курской
области РЕШИЛО:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок  управления  и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Глушковский
район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Курской области от
28 мая 2019 № 64 (в редакции решения от 25.07.2019 № 79).
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы
Администрации Глушковского района по финансовой политике.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
 
 
Председатель Представительного Собрания
Глушковского района                                                          Ф.И. Отрохов
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                   П.М.Золотарев
 
 
 
 
Приложение № 1
 к решению Представительного Собрания
Глушковского района Курской области
четвертого созыва
от _______________________ № _____
 
 



 
Изменения, которые вносятся в Порядок   управления   и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Глушковский
район» Курской области
 
Статьи 9, 10 Порядка   управления   и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального района «Глушковский район» Курской области изложить в следующей
редакции:
 
«9. Компетенция Представительного Собрания Глушковского района Курской области в
сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью Глушковского района
 
Представительного Собрание Глушковского района Курской области:
определяет порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности Глушковского района;
определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных
предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и
учреждений, выполняет работы, за исключением случае предусмотренных федеральными законами;
определяет порядок участия Глушковского района в организациях межмуниципального
сотрудничества;
устанавливает порядок приобретения имущества в муниципальную собственность Глушковского
района, в том числе для муниципальных нужд Глушковского района Курской области, и отчуждения
объектов муниципальной собственности Глушковского района;
устанавливает перечень объектов муниципальной собственности Глушковского района, не
подлежащих отчуждению;
определяет порядок планирования приватизации муниципального имущества в соответствии с
федеральным законодательством;
утверждает перечень объектов, принимаемых в собственность Глушковского района;
принимает решения о приобретении недвижимого имущества и имущественных комплексов в
муниципальную собственность Глушковского района;
принимает решение о принятии в муниципальную собственность Глушковского района Курской
области имущественных комплексов, недвижимого имущества и движимого имущества, за
исключением движимого имущества приобретенного за счет средств федерального и областного
бюджетов и необходимое для выполнения полномочий предусмотренных действующим
законодательством.
принимает решение о передаче объектов муниципальной собственности Глушковского района в
федеральную собственность, государственную собственность Курской области и собственность
муниципальных образований Глушковского района Курской области;
самостоятельно распоряжается имуществом, закрепленным за Представительным Собранием
Глушковского района Курской области;
устанавливает порядок, условия и сроки внесения арендной платы за объекты недвижимости,
находящиеся в муниципальной собственности Глушковского района;
дает согласие на передачу в залог недвижимого имущества Глушковского района, стоимость которого
превышает 25 тысяч минимальных размеров оплаты труда;
устанавливает процедуры и критерии предоставления гражданам земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством, в том числе порядок
рассмотрения заявок и принятия решений;
осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения
муниципальной собственностью Глушковского района;
осуществляет иные полномочия в сфере управления объектами муниципальной собственности
Глушковского района в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления Глушковского района.



 
10. Полномочия Администрации Глушковского района Курской области в сфере
управления муниципальной собственностью Глушковского района:
 
Администрация Глушковского района Курской области:
создает, реорганизует, ликвидирует муниципальные учреждения в порядке установленном
Администрацией Глушковского района Курской области;
создает, реорганизует и ликвидирует муниципальные предприятия, а также устанавливает тарифы на
услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случает,
предусмотренных федеральными законами, в порядке, установленном Представительным Собранием
Глушковского района Курской области;
разрабатывает и принимает нормативные правовые акты по вопросам управления и распоряжения
муниципальной собственностью Глушковского района в пределах установленной компетенции,
организует и контролирует их исполнение;
выступает учредителем муниципальных предприятий и учреждений;
участвует от имени муниципального района «Глушковский район» Курской области в создании
межмуниципальных хозяйственных обществ на основании решения Представительного Собрания
Глушковского района Курской области;
осуществляет управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной
собственности Глушковского района;
осуществляет изъятие, в том числе путем выкупа, земель для муниципальных нужд муниципального
района «Глушковский район» Курской области;
принимает решения о принятии в муниципальную собственность Глушковского района в отношении
движимого имущества приобретенного за счет средств федерального и областного бюджетов и
необходимого для выполнения полномочий предусмотренных действующим законодательством;
принимает решения о предоставлении гражданам и юридическим лицам земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Глушковского района;
принимает решения о передаче объектов муниципальной собственности Глушковского района
муниципальным предприятиям и учреждениям в хозяйственное ведение или оперативное управление;
ведет Реестр муниципальной собственности Глушковского района;
принимает решение о порядке списания муниципального имущества;
принимает решение о предоставлении муниципальной преференции в соответствии с действующим
законодательством;
вносит предложения о передаче объектов федеральной и областной собственности, находящихся на
территории района, в муниципальную собственность;
осуществляет иные полномочия в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью
Глушковского района в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Администрация Глушковского района Курской области реализует свои полномочия по управлению и
распоряжению муниципальной собственностью Глушковского района самостоятельно или через
соответствующие структурные подразделения Администрации Глушковского района Курской
области.»
 


